πρῶτος γὰρ τῶν σεκρέτων λέγεται (alia lectio apud Meursium habet τῶν κριτῶν). Ἔστι δὲ ὅτε συγκρίνουσι μετ' αὐτοῦ βασιλικῆ ὀρισμῶ καὶ ἕτεροι ἐντιμότεροι τούτου. GOAR.

(38) Lego genitivo casu αἰρετικοῦ: nam Zonaras satis ostendit pium fuisse, et alii. XYL.

(39) Κίτατόριον, *tabella*, e qua pontificis institutio a consecrante legitur. (Euchologium.) GOAR.

(40) Verba quæ instituendo, eadem in aliam sedem transferendo pontifici apud Græcos deseruiunt. (Ibidem.) GOAR.

(41) Sic Zonaras, in Phœniciam. XYL.

induit et Thessalonicam est deportatus. Cæterum Leo Isaurus Orientalium dux, pro Artemio propugnans, Theodosio non paruit, socium habens Artabasdam Armenium ducem, cui et filiam nuptum se daturum suam sponponderat.

ζόμενον Ἀρτάβασδον Ἀρμένιον στρατηγὸν τῶν Ἀρμενιακῶν, ᾧ καὶ δοῦναι συνέθετο τὴν ἰδίαν θυγάτηρα.

Theodosius imperium Romanum tenuit annos 2. Eo imperante Masalmas Sarracenorum princeps Romanorum ditioni bellum intulit. Cumque ad Amorium pervenisset, Leoni Isauro in hanc scripsit sententiam: Ad te pertinet Romanum imperium: veni, et de pace colloquemur. Misit ergo ad eum legatos Leo pacemque composuit; et imperator salutatus maximo cum exercitu ad Nicomediam venit: ibique Theodosii filium offendens, pugna congressus, hunc cum omni imperatoris supellectile ac palatii proceribus in suam potestatem redegit. Inde Chrysopolin venit. Theodosius autem ab eo sibi securitatem stipulatus imperio cessit, factusque est una cum filio clericus. Fuit hic etiam auri scriptor. Mortuus est Ephesi, et infra terram conditus in fano sancti Philippi. 788 Inscrisit suo sepulcro: *Sanitas*. Quidam incolarum aiunt eum miracula edidisse.

Porro Masalmas Pergamum adortus cepit. Nam oppidani magi cujusdam instinctu prægnantem mulierem dissecurerant, fœtuque in carabo elixato quotquot militare vellent, in exsecrando hoc sacrificio manicas dextrarum suarum intexerant. Eapropter justo Dei judicio hostibus sunt traditi.

Anno mundi 6209, incarnationis divinæ 703 Leo Isaurus, qui et Conon et ob dejectas imagines Iconomachus cognominatur, imperium iniiit, tenuitque annos 24. Paucis antequam imperare Leo cæpit annis, Hebræi quidam Laodicea Phœnicia oriundi Izethum Arabum principem adiverunt, promittentes ei 40 annos duraturum in Arabas imperium, si venerandas et in templis Christianorum honore cultas imagines per omnem suam ditionem detruret. Persuasum hoc est fatuo Izetho et decretum universale contra venerandas imagines composuit. Sed favore Dei et deprecationibus Deiparæ omniumque divorum effectum est ut celeri morte præventus (ante exitum quippe anni divina eum vindicta attigit) id per suam ditionem non dimitteret. Filius regno potitus Hebræos dimissos ut impostores necare voluit; quod illi sentientes profugi in Isauriam deflexerunt. Ibi cum se ad fontem quemdam refrigerarent, 789 supervenit Leo adolescentulus etiamnum formosus